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„Nord-Bornholms Ugeblad" 
(lykkes i et Antal af mindst 2500 &expl. 
og forsendes gennem Postva-senel 1 Allinge. 
Sandvig, Olsker, Rutsker, Ko og Klemensker. 

„Nord-Bornholms Ugeblad„ 
har den stoeste Udbredelse i Nordr 'Herred. 
bliver løst i ethrtri Hjem og egner sig der-
for bedst til Avertering: 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Bekendtgørelser af enhver Ari 
sansom Kok Salg, Foreningsmeddelelser, 
Efter- eller Aflysninger, Auktioner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
udgaar hver Fredag, kan bestilles pari alle 
Postkontorer samt paa Bladets Kontor og 
koster 50 Ore Kvartalet. 

Støvplagen. 
--o— 

Klarkalcium har last Opgaven. 

Rundt am i Villakvartererne ved 
København ser man, at gier paa 
Jorden er strøet et graahvidCPu Iver. 
Overalt, hvor Vejene er behandlet 
med delle Stof, er Jorden saa tilpas 
fugtig, at Sløvet holdes bundet. Vej-
ene er ikke vaade og slibrige, men 
de ligger i den stærkeste Solvarme 
og ser ud, som de var mættede af 
Fugtighed, der kommer inde fra og 
ligesom suger Sløvet til sig. 

Disse Steder er behandlet med 
Klorkalciu m, som Borgerrepræsen-
tationen har vedtaget at behandle 
nogle større Strækninger med. 

Dette Slof synes virkelig at have 
løst den store Opgave at las Bugt 
med Støvet 

Klorkalcium, som ikke maa for-
veksles med det ætsende Stof, man 
kalder Klorkalk, er en Forbindelse 
af Metallet Kalcium og Luftarten 
Klor. Dets gaVnlige Virkning i delte 
Tilfælde beror paa, at det er et slækt 
vandsugende Stof. Del suger Luf-
fens Fugtighed til sig, og de saa 
tilpas vaade Veje er altsaa bogsta-
velig talt selv paa den tørreste, he-
deste Sommersolskinsdag vandet 
med Luftens egen Væde. 

Paa • adskillige Strækninger, som 
man rut vil behandle med Klorkal-
cium, er det Meningen senere at 
gas  oventil "til fastere Vejbelægning. 
Men  el'iLe.  at Klorkalcium har vist 
sig saa  virkmint, maa man overveje, 
om det ilQe  vil være langt bedre, 
i alt Fatf Villakvartererne, at be-
holde den saaledes præparerede 
Jordvej i Stedet for ,atesialtere ælter 
lægge engelsk Brolægning; thi der-
ved Over, inder man ikke Støvplagen 

ae grundigt. • • 

'1,J131ene,  Bevillinger 111 Land- 
kngsslinlerenne i Mandel 
Da 'det danske Landbrug i sin 

Tid tik  Betingelser for at kunde kom-
me ud af den Stilstand, hvori det  

havde staaet gennem Aarhundreder, 
fik det betydelig Støtte og mange 
Impulser fra Udlandet og da især 
fra Tyskland. 

De intelligenteste af de unge 
Mænd, som agtede at træde i Land-
brugets Tjeneste, gik til Tyskland 
for at fas teoretisk og praktisk Op-
lysning og Uddannelse; Kobbelbru-
get med dets mere indgaaende Be-
arbejdning af Jorden, udvidede Korn-
dyrkning og bedre Græsmarker korn 
fra Holsten, og derfra kom ogsaa en 
betydelig Indvandring al dygtige 
Folk, der gav saavel Agerbruget 
som Mælkebruget et godt Stød 
fremad. 

Noget længere frem i Tiden vend-
tes Blikket især mod England og 
Skotland. Derhen rejste i forrige 
Aarhundredes første Halvdel mange 
unge Mænd her fra Landet for at 
lære Landbrug, og de lærte i Reg-
ien s-aa godt, at de gjorde deres 
Læremestre Ære og vort Land stor  
Gavn, naar de vendte tilbage igen 
og boatte sig her, hvilket de næ-
sten altid gjorde, da de oftest var 
Sønner af større Landbrugere, som 
var i Stand til at sætte de udsendte 
i Vej her hjemme. 

Saa kom i sidste Trediedel af for-
rige Aarhundrede 
det store Omslag I Landbruget, 

som bragte Kvægbrug og Mælkebrug 
i Forgrunden og førte Kornsalget 
over til at være underordnet eller en 
Omsætning indenfor Landbruget 
selv, og dermed fulgte ogsaa hele 
den store Omformning, som betin-
gedes af Andelsdriften. 

Derefter Irørte i det hele og store 
den' stærke Paavirkiiing fra Udlan-
det op. Vore unge Landmænd blev 
hjemme eller rejste til Amerika, Rus-
land og mange andre Lande, hvor 
de i Reglen blev, og dermed var 
de tabte for Landet og for Landbru-
get herhjemme.' Der korn heller ikke 
mere fremmede til Landet, fra hvil-
ke Eksemplet kunde udgaa. Naar 
undtages det svenske Landbrug, der 
vel omtrent udviklede sig i lignende 
Retning som vort, gik alle de om-
liggende Landes Landbrug — vel 
nærmest som en Følge af den Told-
politik, der fulgtes, i en anden Ret-
ning; der var intet for Fremmede 
at gøre her som blivende og virken-
de Landmænd, og det syntes ogsaa 
en Tid lang, som om der ingen 
Trang var hos de unge danske Land- 
mænd til at gaa ud for at lære og 
derefter komme hjem igen. 

Deri er der i de allerseneste Aar 
sket et glædeligt Omslag. Der er 
nu atter hos de unge vaagnet Trang 
•til al komme ud 

for at se og lære 
i fremmede Lande, og enhver, der 
bar ejet aabnet for, hvor vanskeligt 
det er at undgaa Snæversynethed 
og Stilstand, naar Paavirkning ude-
fra udebliver, vil forstaa, at dette 
Omslag varsler godt for dansk Land- 

brugs Fremtid. Dette er ogsaa ble-
ven erkendt i Landbrugets ledende 
Kredse og af Bevitling,sinyndighe-
dente, som derfor pas Finansloven 
har ikke givet ganske smaa Bevil-
linger til unge Mænd, som ved Rej-
ser eller ved længere Ophold i Ud-
landet vil sætte sig ind i de paa-
gældende Landes Landbrug, oftest 
vel nok Landenes Planteavl og Plan-
tebrug, efter at det er gaael op for 
Landmændene, at dette er saare vig-
tige Sider af Landbruget, som der 
trænges haardt til at faa bedre fat 
paa herhjemme, og at der i den og 
mange andre Retninger virkelig er 
noget at lære i Udlandet, 

Der gives, som sagt, Bevillinger 
saavel til kortvarige Rejser som til 
længere Ophold i Udlandet for at 
lære Landbrug. Begge Dele kan 
have Betydning; men der kan ikke 
være Tvivl om, at 
de længere Ophold i et fremmed 

Land, 
hvorved der bliver baade Tid og 
Lejlighedlil virkelig at lære det paa-
gældende Lands Lendbrugforeold at 
kende, hvad enten det gælder Arbej-
det i det praktiske Landbrug, dets 
Organisation eller det'--Oplysnings-
arbejde, der imegear indenfor Land-
brugets Omraader — er saa ,langt 
mere værd tot vedkommende' Ud-
sending selv og for Landets, de 
kommer fra, at de Midler, der ud-
deles, vresenlig bør gives til miden-
ne, som kan og vil ofre. længere Tid, 
helst et eller flere Aar, pas Ophold 
i Udlandet. Vi har set, hvad det, 
var værd at have en Indvandring 
af dygtige Folk fra Udlandet, som 
bosatte sig her og blev Foregangs-
mænd, hver -paa sit Sted. Vi har 
set og erkendt de udmærkede Re-
sultater al al danske unge Mænd 
gik i Landvæsenslære i Udlandet i 
i flere Aar, Det nem ogsaa erken-
des, at .der har kunnet spores godt 
Udbytte af, at der er givet unge 
Mænd, son: skal være Lærere eller 
Konsulenter, Lejlighed til i længere 
Tid at lære Forhol vedrørende hans 
Fag at kende i Udlandet. Men af 
de 'kon'te Ophold paa otte—fjorten 
Dage, Stipendiaten farer fra Sted til 
Sted for at faa det mest mulige at 
se, og da kun faer Overfladen al 
Tingene at se eller det, som staar 
langt udenfor eller over det almin-
delige, kommer der intet, der er 
værd at ofre offentlige Midler paa. 

Med faa Ord var det egentlig det, 
vi vilde have sagt, rit der gives for 
mange og dermed for sinaa Stipen-
dierne til Rejser og Ophold i Udlan-
det. Naar Bevillinger i dette øje-
med rime begrænses til det, der'be-
veges nu, bør Stipendierne til de 
korte Rejser indskrænkes til Fordel 
for dem, der vil og kan opholde 
sig længere Tid i et fremmed Land 
for at lære dets Forhold til Gavns 
at kence. 	 Stipendiater 
med en klækkelig Understøttelse til 
et længere Ophold, end 50 eller 100 
Stipendiater med karte Ophold. De 
sidste kan i og for sig være inte-
ressante og lærerige for vedkom-
mende selv ; men det bør ikke være 

nogen Statsopgave at understøtte 
saadanne, naar Midlerne nødvendig-
vis man være begrænsede. 

fra Uge til Uge. 
— • — 

De gamle Babyloniere 
som Ølbryggere, 

Hamrnurabis Undersaatter har ikke 
blot været fremragende Jurister og 
Taarnbyggere, men har ,ogsaa været 
fortræffelige ølbryggere. Denne ori-
ginale Kendsgerning er for nylig ble-
vet fremhævet af Orienlforskeren Fri-
dericia Hrozny pas et Møde i Wie-
ner Akademiet. Den lærde offent-
liggør blandt andet en ølopskrift, 
der har været skrevet paa en Ler-
tavle, der stammer Ira Anret 2800 f. 
Kr. Der beskrives nøje, hvor mange 
Bestanddele Malt, der er nødvendig 
til at fremstille første Klasses øl af. 
Allerede i det tredie Aarhundrede 
har Lilleasiens Beboere lært Tilbe-
redelsen af den ædle Drik. eirozny 
er -overhovedet af den Anskuelse, at 
alle Orientens Folk i de gamle Ti-
der var Babyloniernes Elever paa 
dette Ointaade, altsaa ogsaa Ægyp-
terne, hvis Forkærlighed for et godt 
Bæger øl er Jketidt af Hieroglyflæ- 
serne. 

a 

Et kraft* Sagførersalær. 
Assens 3<o :n mune tabte for nogen 

}-aer Maii en Sag med en Avlsbru-
ger, der havde negtet at betale Af-
gift efter Fordordningen af 18. Ok-
tober 1811, og blev desuden dømt 
til alt betale Modpartens Omkostnin-
ger akadesløst. 

Det viske, sig i Følge .Fs. Td.', 
at Omkostralingerne beløb sig til 
1999 Kr. 70 Øre, hvoraf de 1500 Kr. 
udgjorde Sagrererene seker. Efter 
at Forholdet har været lorel,m1 Ho-
vedbestyrelsen for den dansk» Sag. 
førerforening, rier Byraadet rita ved-
taget at ville betale 1199 Kr. 70earre, 
nemlig fortiden Udlægene 700 ler. 
i Salær. 

Den giftige Kørvel. 
I en Gartnerforretning i Nyborg 

blev der forleden stor Panik, for-
tæller. „Nyb. Av.". En Kunde rin-
gede og meddelte, at han var ble-
ven lidt utilpads af at spise Kørvel, 
og af lutter Hensynsfuldhed mod 
Forretningen bad han 'den se efter, 
om der skulde være noget i Vejen 
med Grainlfddereta En' elskværdig, 
men uerfaren ung Danne tog mod 
Beskeden og spurgte, om det var 
meget sierne Og Kunden, der er 
en Spøgefugl, sagde gemytligt: Ja, 
der er allerede død en hel Familie, 
bestaaende af Nand; Kone og 6 
uskyldige Børn. Og han opgav et 
akokrypt Navn paa den ulykkelige 
Familie. 

Uheldigvis optog den unge Pige 
den spøgefulde Bemærkning i fuldt 
Alvor og fortalte om Katastrofen 
til alle dem, der korn i Butiken, 
og kort efter gik Rygtet over hele 
Byen, at en kendt Partikulier og 

Villaejer i Dyrehnvekvarteret med 
hele Familie var død af Forgiftning. 
Og en Brødkusk kørte sporenstregs 
hjem og hældte hele sin Middags-
mad, bestaaende af Karvelsuppe, 
ud i Vasken. 

Det sidste er, saa vidt vides, og-
saa den eneste Ulykke der er sket. 

Rævejagt med bare Næver. 
Sølvsmed Fjerdingstad og Plan-

tør Jacobsen i Skagen tog forleden 
fra to Grave i Aalbæk Plantage fire 
Ræveunger levende. Ræveungerne 
hensidde-1' trutmm Frekrtlefelae hos 
Hr. Fjerdingstad, hvis Hænder I 
Følge „Skagens Av.' er i god Bed-
ring. 

"Var Skorstenen for skør --
eller Manden for tyk! 

En Skorstensfejer skulde forleden 
til at rense en Skorsten i Slotsgade 
i Kolding. Han begyndte Arbejdet 
og var efterhaanden naaet helt op 
til Piben ved Tagryggen, da plud-
selig, bedst som lian sad i Hullet, 
hele Skorstenen slog en stor Revne, 
saa Skorstensfejer, Mursten, Kalk 
og Koste raslede ned af Taget. In-
den „Dyngen' naacde Tagrenden, 
var Manden dog i Følge .Kold. 
Flkbl.' kommet paa Benene igen, 
og reddede sig ved at springe over 
paa et Halvtag ved Siden af. Han 
Han slap med at slaa Fødderne. 

• Livets Romantik. 
Fra Richmond meddeles om en 

mærkelig Tildragelse: For 40 Aar 
siden var Mr. Thomas Tante, der 
nu er Byraadsmedlem i Bournemouth, 
Apotekermedhjælper i Byen Kington. 
1 denne By boede ogsaa en ung 
og smuk Dame, Miss Cheswas, hos 
sine Bedsteforældre- De unge Men-
nesker lærte hinanden at kende og 
forlovede sig, men den unge Dannes 
paarørende lailde ikke give deres 
Samtykke og de unge skiltes. Mr. 
Tante forlod Kingston og slog sig 
ned i Bournemouth, giftede sig og 
fik flere Børn. For to Aar siden 
blev lian Enkemand, og omtrent 
samtidig fik han at vide, at hans 
tieladomskærlighed endnu var i Live, 
og at-• i.,akaere-lift. De traf sam-
men, gerta,"aaog Forlovelsen ogegeu 
efter 40 Aars reterløb,_1>lateng gift. 

Pigen fra Tahiti, som havde set 
hele Verden. 

En tysk Journalist har i en Bog 
beskrevet sine Indtryk fra en: Rejse 
rundt om Jorden. Han fortæller hl. 
a. oin en Samtale med en indfødt 
Pige paa Tahiti : 

— Taler de Engelsk. 
— Aa ja, lidt. Er de Engelsk-

mand? 
— Nej, jeg kommer fra Tyskland. 
Hun blev pludselig livlig og ud-

trykte i en Blanding af Engelsk og 
Fransk sin Glæde over min Her-
komst. 

— Ah, Tyskland, dejligt Land. 
Kejseren ogsaa dejlig Mand, naar 
han rider til Hest i Spidsen for sine 
mange Soldater. Berlin kender jeg, 
stor stad. 

Bornholms Laane- &  Dishontobanh. 
Renten paa Indlaansbeuis er 41/1 pCt. p. a 
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— Indehaver: M. Jacobsen — 

Stor slqggef. Hanerestaurant 
Telefon 25 

nunumununcuttutummuntsuanninumumM 

Gæste r den 22. Juni. 

Frk. Anna Steffens, Berlin. 
Frk. Helene Meyerburg, do. 
M. Mulvald og Frue, do. 
Walter Appel, 	do 

r. nnutunmautnumntnmwnnituttuuuunnutu 

Hotel „Allinge" 

Hammeren. 
- 	L I 

Det er interessant at se, hvorledes 
en Sag kan stilles  paa Hovedet naar 
den skal bruges i Partiøjemed Me-
ledes som nu med Hammeren. 

Det, det fra først al drejede sig 
om, var ved Købet af Hammeren 
al søge bevaret saa meget som mu-
lig af Naturskønhederne deroppe og 
derfor vandt Købet saa stor Tilslut-
ning ved Tegning af frivillige Bidrag 
over hele Danmark. Nu er Sagen 
drejet om til, at Hammeren bør be-
vares i  al Fremtid som Stenværk, 
og derved ødelægge endnu mere 
end fur af Hammerens Natur. Se-
nere da Hr. Hauge fik vendt Stem-
ningen i Ministeriet og Finansud-
valget imod Hr. Amtmand Valløs 
Forslag om en Forpagtning, og pas 
en slanende Maade aabenbare hvad 
der er Hensigten i denne Sag, og 
at det aldeles ikke er Tilfældigheder 
derhar insp. Hr. A g en t og Folketmd. 
Hauge, men f god Samklang med 
Byraadets Socialister (vardel ikke saa 
omtrent der stod i  Socialen ore mig?) 
at han bliver „indbudt' til et Møde 
i Allinge Byraad vel sagtens for at 
faa Byraadets Modstand brudt, bru-
ges der en voldsom Masse Blæk 
imod ,AnIimelattilren" Emfr 13"" 

,l kan er saa dristig at have en 
anden Mening end ham i Spør.gs-
maalet, (for det er I Grundet dette 
det drejer sig om) nemlig: 

.Bør Kommunerne paa Bornholm 
tegne Aktier til et Beløbet 33,000 
Kr. til en fortsat Drift af Hamme-
ren eller ej, det er dette jeg Iraraa-
dede ved Komm.Fællesmøde og idet 
extraordinære Amtsraadsmøde, og 
som har forskrækket Hr. Hauge vel 
ikke saa meget i Egenskab al Agent 
for d'Hr. Goldschmidt SiCo „som han 
personlig kender, men vel mere af 
andre personlige partipolitiske Grun-
de, som antagelig er mere be-
stemmende i denne Sag, en alt an-
det for ham. 

Efter det Byraadsmede hvortil 
Hr. Hauge var indbudt, indvarsledes 
saa til et offentlig Møde paa Chri-
stensens Sal, hvor Hr. Hauge taler ! 
Ja det er pænt lagt tilrette maa man 
sige, men det kedelige var, at Sa- 
gens egenlige Kærne var udeladt. 

Men alt forløb jo programmæs-
sig med Resolution og hele Musi-
ken, og det umiddelbart efter til 

sl nkdutirdyek  f  for ar t a gCch rsi isgt n sgeinks Sal ikke 
øde med, rimeligvis for at det gode 

jo ogsaa 

Byraads-

m 
Kl. 10 Aften indvarsledes 

programmæssig. Byraadet bed i 
d sure 

 Aktier i Selskabet til e5o

ltooer 

Sig
ende Æble 

 bkieøboegfobreviinigd å 

l  efter 

rens fortsatte Drift. 
Man maa yde Hr. Hanee aPrl 

Arierkt lidelse, at han forstdar  at 

sætte en Agitation i System `"/„:"4 
..kannpe Id det yderste for sin Rede%- 
som salig J. H. Blanch sagde.  

Nu staar jo kun  tilbage, at kom. 

mandere Rønne Byraad til at følge 

Allinge Byraads Eksempel,  se at 
sørge faa en Indbydelse til Aakir-

keby og evt. Nexø for at • klare 

Standpunkterne, saa glider det hele 
nok. I el hastigt sammenkaldt 
ekstraordinært Arntraadsniøde vil 
sikkert alle soul en stemme fors 

Mine- 

Verbrisiiressen Bessg, 	jAez  r1:11:rsiseksti rrei te'd 
Jeg stod fuldstændig perpleks. 

— Hvad for noget kender De 
Tyskland. Har De været i Berlin. 

flat De set Kejseren ? 

— Oh ja' Og Europa den ko-
rviske ø, kender jeg ogsaa. I Mosk-
wa er der meget Sne, meget koldt. 

Nu var jeg aldeles sikker pas, 
at det var en Prinsesse ha 
jeg talte med. Den unge Dame 
havde aabenhart rejst hele Europa 

r undt  
— Kender De ogsaa Paris, spurgte 

jeg. 
— Naturligvis] Damerne gaar i 

mærkværdige Klæder og viser altid 
ny Moder frem. Paris har et storl 
Taarn. 

— Hvornaar var De i Europa, 

spurgte jeg aldeles overvældet. 
Hun saa forundret pas mig. 
— Jeg har ikke været i Europa .  

Aldrig forladt skønne Tahiti. 
Men hvor i al Verden ved De saa 

alt det fra ? 
Min Dumhed gav hendes Røst 

en for mig lidet fordelagtig Klang, 
da hun udtalte det forløsende Ord: 

— Biografteater ! 

Officiel 
—o-- 

Under denne Rubrik kan Hoteller 
og Pensionater faa offentliggjort en 
ugentlig Fortegnelse over de der 
boende Gæster samt, efter nærmere 
Overenskomst, faa tilstillet et vist 
Antal Eksemplarer af Bladet. 

Hole! linfillershus 
--- Indeharer M. Schou = 

Telefon Sandvig 12. 

Gæst er den 22. Juni. 

C. Holtze m. Frue, Bogh., Kbh. 
Chr. Christiansen Kbm. Frederi k ss. 
E. Sparre Petersen, Grosserer, Kbh 
Hvidt nr. Familie, Inspektør, do. 
R. Kruppe, Bagermester, Stegblz 
Otto Brode 	do. 
R. Ktthl, 	do. 	Berlin 
F. Naujok, 	do. 
L. Jakobsen og Frue, Skibby 
Ingeborg Christensen, Frue Thureby 
Gjertrud Munch, Hotelejer, Aakirkeby 
Alvilda Larsen, Frue, Haslev 
C. Holm, Frk., Aakirkeby 
Randby og Frue, Revisor, Rønne 
Misse Madsen, Frk., København 
L. C. Hansen og Datter. Kbm., Kbh. 
Frk. Johanne Jensen, Assistent, do. 
Vrik Jensen og Frue, Vink., Geni. 
Frk. Costoviz, København 
Paul Ruhemann, Kbm., Berlin 
Richard Muller, Sagfører, Alt Landsh. 
Har. Jørgensen m.Frue, Kbm., Gudlij. 
Riefstahl tn. Frue, Ingeniør, Berlin Fr. 
Joh. Kitscher, Inspektør, Hamburg 
Karl Kofoed, Fotograf, Rønne 
Dr. Margarethe Wachsmuth, Leipzig 
Dr. H. Meyer, Sagfører, •Berlin. 
H. Hertz, m. Frue, Ingeniør, Kbh. 

	1 

Høiers Hotel 
Allinge (ved Havnen) 

i=a=0•=1L-_—_;-,I  

Gæs it . den 22. Juni. 

Vald. Jørgensen, Grosserer Kbh. 
Dr. Kuhn og Frue, Læge do. 
Frøken F. Niclasen, 	do. 
Henri. Hein og Frue, Prof. Gørlitz, 
M. Steinmetz, Kbm., Berlin. 
A. Evensen og Frue, Klokker Kbh. 

.. Frk. Hellerung, 	 do. 
. Petersen, 	 do. 

Larsen, 	 do. 
Frk. S. Veel, Lyngby. 
• E. Veel. 	do 

. Joh. Heinrich, Kbm.: 	Kbh. 
L. Fahnee, Grosserer 	do. 
C. Mogeesen, do. 	do. 
F. Frehse, Arkitekt, 	do. 
H. Clausen, Grosserer do. 
Einar Brtickner og Frue, Chemnitz 

` Jacob Nielsen og Frue, Roskilde. 
W11. Kolin, Ingeniør Steltin. 
Adolph Cohn og Søn, Argenau. 
Fritz Hermann flintze, Kbm., Berlin. 
Paul Juncke Embedsmand 	do. 

' Hans Fiedler, Privatier Pirna. 
Max Pribbenow og Frue, Berlin. 

Michelsen, Kbm., Kbh. 
W. Bech, 	do. 	del. 
Søren Artrup, Grosserer Kbh. 
Rosentoft, 	do. 	do.  
Majland, Købmand, 	do. 
Larsen, Grosserer, Nykøbing F. 

Hotel og Pensionat, Allinge j 

Telefon 26 	 ilg 

	o:: 

Gæste r den 22. Juni. 

Harry Groehn„ Rekt. Zeh., Berlin. 
C. Groehn, Remitter, Werneuchen 
J. A. Afzelius, Overlærer, Gøteborg 
V. Rbrich to. Frue, Købmands Berlin. 
E. Rbrich, 	 do. 
Curt Kirscke, stud., ing. do. 
Willy Karg, Købmand, 	do. 
Splcllstdsser 	 do. 
Bea Meinert KeInticl, 	do. 
Hr. og Fru Petersen, Kolding. 
Frkn. Martha og L. Passarge. 

Grønbechs Hotel 
— ved Havnen, Allinge 

Telefon 36 

L.,::::111=1=1==.tr.=1=Mit=ttlf 

Gæster den 22. Juni. 

Fru Sofie Olsen, Svendborg. 
Fru Hermine Jensen, Svaneke. 
Hr. C. A. Jensen, Partikulier, do. 
Reinhold Fincke, Kohmd., Berlin. 
Paul SchrOder og Frue, 	do. 
Alfred Schwieger, 	do. 
A. Pedersen og Frue, Bogh. Kbh. 
Frk. Swoboda, Berlin. 
A. Swohoda, Overengenieir, Berlin 
A. Hiapner, Købmand, Berlin. 
W. Hasse, 	do. 
Frida Ziether, Berlin, 
Gertrud Halinel do. 

ifotel Sandolj 
Indehaver: Carl Jørgillsen. 

Telefon Sandvig 13. _   

Gæster den 22. .1uni. 
Frk. Odemand, Malmø. 
Hr. Max Reinnetty, Købm., Berlin. 
Hr. Pli. Stunthal, Journal., Vordingb. 
Hr. V. Christiansen, do., Asrup. 
Hr. Professor Neurnannhofen tu. Frue 

F3crlin. 
Frk. P. og Olga Kjær, Aarhus. 
Hr. V. Ulditoktn, Grouiserer, Norkøb. 
Frkn. A. og J. Uldholm, 	do. 
Hr. F. Haosen, og Frue, Kbm., Kbh. 
Meller Gg Frue, Slagterm., Kbh. 
V. Jørgensen 	do. 
V. Andersen og Frue, Købmand, do. 

Carlsens jlotel 
I 	SANDVIG (ved Havnen) 

Telefon Sandvig 4 

G æsler den 22. Juni. 
P. Birnhaum, Inspektør, Kbh. 
Frau v. Lerher, Berlin. 
v. Allvenslehen do. 
Const. Laugh og Frue, Fabr., Dresden 
C. Becker og Frue, Priv., Landsberg 
Gerhard Becker, Købmand do. 
Herbert Hamel, 	do., 	Berlin. 
Fiffi Hamel, Berlin. 
Paul Stigetich, Journalist, Budapest 
Frk. Rasmussen, København. 
Frk. Olsen, 	do. 
Direktør Hein og Frue, Randers. 
Frau Bielecka og Søn, Warschau. 
Dr. M. Kantorowicz og Frue, Hanib. 

Xlo's Hotel 	
/ 

 
Indehaver: Fr. B Bidstrup 

Telefon Sanduig 14. 

'enntnntennnrnunni,,,,,, ttnntri• 

flO el Genf rol 
jj 	Indehaver: R. Andersen. 	II 

Allinge (ligeouerfor Hirken) 
— Telefon 71 

Gæster d. 23. Juni. 
Hans Jakel, Købmand, Berlin. 
Martin Neumann, du. 	do. 
S. Petersen, Grosserer, Kbhvn. 
Chr. Christiansen, Købm. Fredericia 
G. Herman, Tegner, Berlin. 
Fru Herman, 	do. 
Capf. W. Tweger m. Frue, Steglitz 
»bro. H. Woitschach nt. Frue, Berlin 
Marie Meier, Frøken, Grufeuberg. 
Hedvig Meier, do, Stettin. 
Dorothea Meier, do. 	do. 
H. Clemens, Husejer, Berlin 
Hugo Fischer, Amtsfuldtn., Berlin. 
Heinr. Jensen, Lærer, Altona. 
0. Sehollz nt. Frue, Geheim. Sekret, 

Berlin. 
August Johnson, Rentier, Florida, 

Amerika. 
B. Damme!, Købmand, Berlin. 
Dr. Dlenef m. Frue, Braunschweig. 
W. Lefler, Købmand, Berlin. 

Turist-Hotellet 
Sandvig. 

Telefoni Sandvig 8. 

Gæster den 23. Juni. 

Dir. A. T. Hove m. Frue, Thisted. 
Sv. Legind, Købmand, 	do. 
Chr. Bjerregaard m. Frue, Købm., do. 
Th. Christensen 	— 	do. 
Jensen, Frk. 	 do. 
Lund, — 	 do. 
H. Christensen, Posleksp., Kelbenh. 
L. Andersen, 	do. 	do. 
Køitse Gamhert, Frk., Berlin. 
R. Berendt ni. Frue, Kuhn]. Berlin. 
Petersen, Enkefrue, København. 
L. Larsen ni. Frue, Kehm.Frederiksh. 
Margrethe Thomsen, Modeh. do. 
Bendtzen, Frk., København. 
Diedrichsen, Frk. København. 

Afholdenhed Nom Straf. 
I Melbeurne har en Dommer indført en 

ny, Maacfc at praktisere Afholdenhed paa, 
baade tii".ad spirituøse Drikke og Kortspil 
angaar, idet den Anklagede, der bliver 
fundet skyldig, Jaar sin Straf eftergivet 
mod Lone om at bolde eig rra Spiritus 
og Kortspat. 

tr ale sidste Tilfælde, der er kommet 
indl under denne mærkelige Retspleje, 
drejer sig om en ung Mand, som var er-
klæret skyldig i Kassesvig. 

Først blev der fordret deponeret 4000 
Kr. i Kaution, saa blev der stillet For-
dringen „ulastelig Opførsel" tor Resten af 
Livet, og dernæst' affordredes der den 
Paagaddende Lotte om fuldstændig Afhol-
denhed heade med Hens■di til Alkohol 
og Kortspil. 

Skulde det nu imidlertid kutling Dom. 
nieren for Øre, at den Anklagede har 
drukket blot et Glas Øl, maa lian alSOlie 
den Straf, han var idømt for den begaa-
ede Forbrydelse. ' 

114'01' man Kt. Dizthannitter I badets 
'ng.? 

Eller det sidste statistiske Opgør har 
Indien afgivet to Millioner Karat Diaman-
ter af en Værdi at omkring 340 Millioner 
Kr. Brasilien 12 Millioner, Værdi 460 
Millioner, Sydafrika 120 Millioner, Værdi 
3120 Millioner Kr. 

Slibningen forringer Størrelsen til det 
halve, men forhøjer Værdien 5 Gange 
finis man samlede alt, hvad der er af 
Diamanter i Verden, vilde de fylde Ku-
bikmeter og Værdien vilde kunne regnes 
til 20 Milliarder. 

Og salt kunde hele Pragten dog ligge 
i en Kiste — 2 Meter lang og en 1 Meter 
haj 

lMine Damer,"slln  Vi eigoi rCithedsfesten er 
forløbet glimrende,ng jeg tror, De med 
Glæde vil slutte Dem til den Tanke at 
afholde en lignende Fest for al dække 
det lille Underskud, der er fremkommet 
ved Arrangementet! 

non har 

Fa'r hvad er en Monolog? 
Det 

Morl 
jeg bar en Samtale med Di   

Powt 
Hortense, ved Du hvad der falder mig 

ind? bet er jo røres Brylhipsdag iDagl 
Du faar desværre altid Dine „Indfald", 

naar Butikkerne er lukkede! 

Troldutb. 
Min Kone er tro som Guld. Fire Gange 

er 111111 rendt hjemmefra, tuen hver Gang 
er kommet igen, 

—:o:— 

Kun 32 Deltagere havde tegnet 
sig til Bornholms Turen, og af disse 
trak 8 sig tilbage paa Grund al 
det daarlige Vejr i Kohenhan ved 
Afrejsen. 

Det  blev jo imidlertid som be- 
kendt et herligt Vejr den 18 og 
19., saa Besøget forløb under de 
allergunstigste Forhold. Torsdag 
Morgen ved Ankomsten til Rønne 
blev Deltagerne viste omkring i 
Byen af Hr. Fabrikant lians Hjort 
og flere, bl. a. var der ogsaa arran-
geret en Tur ud til Kaolinværkerne, 
derefter Frokost paa Dams Hotel. 
Efter denne kørtes med Extratog 
til Hotel Helligdommen, hvor man 
straks gik tilbords. 	Hr. Colster 
præsterede noget virkeligt extra, 
baade i Anledning af righoldig An-
retning med udsøgte Vine, som 
ogsaa Udsmykning af Bordet og 
Spisesalen med Markblomster og de 
respektive Nationers Flag. 

Hr. Hjort bed Velkommen til 
Bord, og undertegnede, som var 
mødt paa „østersøbadet Bornholm's 
Vegne gav derefter en kort Medde-
lelse om Programmet for Dagen. 

Efter Bordet blev Selskabet foto-
graferet og Klipperne besaas, hvor-
efter man sejlede en Tur hen til 
den vaade Ovn og Baadstad, hvor 
man blev sat i Land, og med de 
der ventende 8 Landauere kørtes 
videre over „Slammershaltle* og 
„Sandkaas", hvor div. Forfrisknin-
ger indtoges, gennem Allinge-Sand-
vig til Hammershus, hvor der ser-
veredes Kaffe og Chokolade m. m. 
Ruinerne besaas, og en Del af Del-
tagerne, særlig de ældre Damer tog 
herfra til deres anviste Kvarterer, 
da de vare for trætte til at fuldføre 
Programmet. Nogle foretog en lille 
Sejlads med Havnefoged Lunds 
Baade til den vaade Ovn, og K1 
7 vare alle i -Kvarter, hvor "MizT;Ta-
gen serveredes. 

Kl. 9 Fredag Morgen afsejledes 
med .M. Davidsen" til Gudhjem, 
hvor Gudhjem Turistforening over-
tog Førerskabet, og her udtalte Hr. 
Overretsagfører Christensen en 
hjertelig Tak til samtlige Værter og 
Værtinder paa Nordlandet for den 
storslaaede Modtagelse, og sam-
menfattede det hele med disse Ord: 
.Vil De hilse alle og sige, at hvem 
man end spørger al Deltager'ne, saa 
tydet Svaret, .vi har haft det bedst". 

Denne Hilsen lader jeg herved 
gaa videre til alle dem - her paa 
Nordlandet, der under en eller an-
den Form har vist Gæstfrihed mod 
de Fremmede. 

Fr.a Gudhjem gik Turen videre 
med Motorbaaden „Dan" til Svaneke, 
hvor Byraadet gav Frokost, derfra 
kørtes videre med Ekstratog til 
Rønne, hvor man ankom Kl. 614. 

Rønne Byraads Middag paa „Dams 
Hotel" var ualmindelig vellykket i 
alle Maader, baade hvad angaar 
Arrangement og Stemning, der yder-
ligere forhøjedes ved al den for-
træffelige Mad og.  de mange Taler. 
Kl. IOV, fulgtes de fremmede Gæ-
ster til Damperen, hvor der veks-
ledes mange Alskedshilser og Leve-
ranb med Tak fra ,Verderispressens• 
Deltagere 	 til Bornholm, 
den Ø, de fleste, som de sagde, 
aldrig havde set eller hørt Tale om, 
men som de nu beundrede baade 
hvad Natur og Befolkning angik, 
og som de gerne vikle gense en-
gang og ogsaa lomme deres Lands-
mænd til al besøge. 

Emil 13011,1 - 

cHllimge 
—o— 

Havnearbejdet er nu begyndt, dog 
kim San smaat, der al hejdes mest 
nord ud hvor den ydre Mole skal 
sPræn3es af Vejen, for at give Plads 

Og Leret køres til Dæmningen, h 
til Tiimmerarbejder delevyer sold 

Men Tiden glider og vi vil an 
taler Entreprenøren snart at g 
iltang med Aldemningen og Indre 
havnens Tørlægning, den bedste og 
roligste Arbejdstid kan snart løbe 
hen, saa har vi de vanlige Storme 
i August i Vente og Dæmningen 
slag i Fare. 

Til at fine det daglige Tilsyn med 
Arbejdet har den ledende Ingeniør 
Markersen, antaget Ingeniør  Oluf 
Olsen. 
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forlang altid 

Otto Mdnstedis 
OMA 

Plante Margarine 

~OI'I1~1oIll1S Mare- & Ifillobsses 
Afdeling i Allinge 	— 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Modtager Indskud paa alm. Sparekassevilkaar til en Rente 

af 4 pCt. p. a., paa Folie til 2 pCt. p a. 

Svang. £uth. Yissionsforening 
afholder Ungdomsmøde Søndag den 28de ds. Kl. 	Efterm. 

paa Forsamlingshuset „HAMMERSHUS". 

Povl Svendsen og 0. Vest taler. 

Alle Unge saavel som Ældre indbydes venligst. 

RØ. 
Valgmandsvalg afholdes paa 
Rø Forsamlingshus, Mandag 
den 29. ds. Eftm., fra Kl. 3''2 

Rø Sogneraad, d. 23 Juni 1914. 
P. S. V. 

M. Lund. 

Det bekendtgøres herved i Hen-
si--• hold til La ndkommunalloven 

af I. Juli 1867, at Regnskabet over 
Olsker Kommunes Indtægter og 
Udgifter i det sidst forløbne Regn-
skabsaar vil blive fremlagt tit alm. 
Eftersyn part Kirkeskolen i Ofsker 
fra 1.-14. Juli d. A. 

Sogneraidet. 

En Aflægger 
og nogle 4-6 Ugers Grise samt 

æ en udmærket Springtyr, der har 
bestaaet Tuberkulinprøven, ønskes 
ombyttet med Køer,Kvier eller 
Kviekalve fra sunde Besætninger. 

L P. Larsen, 
St. Hallegaard, Olsker. 

En flink Bydreng 

antages I. Juli i 

Allinge Bogtrykkeri. 

En mig god IMMO 

er til Salg h 	

„

os 	• 

P. L. Bolm, Allinge. 

119g 

Jeg ryger kun Ci-

garer fra de bedste 
Huse, dem faar man i 

Rl Mg 1(0Mini- & Pro[IdIforrelomg. 

Tein Brugsforening. 
Udsalget er lukket den Isle Juli 

pas Grund af Opvejning. 

Bestyrelsen. 

30 Stk. pyntede 

Hatte. 
r) (Partivare 

udsælges fra 1 Kr. ni 4 Kr. 50 øre 

Thora Pedersens 
Modelorrelning. 

Far Amateure. 
Allephotographischen Artikel ard 

Lager, Films, Platten, Entwickler, 

sofo rt beschafft. 
Papiere, Tonfixerbad etc. Nicht vor-
bandenes wird s 

Telef. Allinge 4. Andr. Ipsen. 
Pholograph, am hiaten. 

By- og Herredsfuldmægtig 

Johannes blod, Hasler 
træffes paa Raadhusct i 
hver Mandag efter KI, 10 Form, og hv 
i Klemensker     Kro hver Fredag 
fra2-5Eftm. 

Knæk-Majs til Kyllinger 
anbefales. 

I. B. Larsen. 

En brugt Drejebænk 
til Træde- og Haandkralt, samt dob-
bel Udveksling og Forlagstøj til 
Kraft. En ny Hakkelsemaskine og 
2 Radrensere, er meget billig til 
Sal g hos 

fhv. Smed P. Pedersen. 
Allinge 

• 

Bedste 

Fluefangere 5 øre pr. Stk 
50 øre Dus. 

anbefalet 
I. B. Larsen. 

Kom 111 os med IEggene! 
For rene nye Æg betaler 

vi en extrahøj Pris. 

Nordlandets Handelstins. 
Sild tilsalgs. 

Regel Sild og fersk Sild faas 
Renset og som Regel hver Dag. Re 

mænget Sild kan faas efter Bestil-
ling. 

Ny Spegesild haves paa Lager. 
Brugte F jerdinger tages i Bytte. 

Chr. Mogensen. 
TEIN 

- Telefon 106, 

1. B. Larsen. 
Fineste badensisk Kartoftelmel 150. 
Fineste dobbelt sigtet Stur,ffluel I50. 
Fineste vasket Rismel 	 170. 
Fine Taplue Sagogryn 	200 
Store Tapioe Sagogryn 	27 0. 

Bedste Havregryn 
los Vægt 18 Ø. og 2 kg a 17 0. 

Arena Havregryn 
i plomberede 1/2 og 111 kg Pakker 

yldenhanntruar Havregryn 
i I kg Pakker 48 0. 	- 

Bedste danske Byggryn 
fine, mellem, grove 12 0. 

Fineste Krystal Byggryn 14 0. 

Kyllingegryn 	II ø. 
Fineste norne Senil/tal e gry n 

n111111 gry 	Boghvedegryn, 
Moisflager 

Vanille. 
I -.1,n Slang 	Ore, 1 mindre 7 Ø. 

I. B. LARSEN. 

Ved De 

Chr. P. Dam, 
Allinge, Telf. 96, 

har Udsalg fra Nexø Bryggeri af øl 

va og Sodavand, fabrikeret af det bed-

ste Vand i Landet. 
Prøv, og De drikker aldrig andet. 

hvad .man en eang tidlige har 
stemt imod, om ikke for andet saa 

for at sænke. Flaget for vor kære 

an Folketingsmds inderlige Ønske, 

det nemlig, at bruge Hammeren 

længe saa læn paa Hammeren, som mu-
ligt. At andre Hensyn og Ønsker 

trædes ned kan være ret ligegyl-

digt. 
Jeg ønsker ikke Byraadet til 

Lykke med den taften trufne Afgø-

relse under det Synspunkt, som 
jeg altid har haft, at der i Allinge-
Sandvig findes andre og større In-
teresser kommunttnall set end just 
set med en politisk Agitators øjne. 

Heller ikke ønsker jeg Hr. Chr. 
Larsen til.Lykke med de 4 Spalter 
bestilt Arbejde ieilk!alen for 20. 
ds. for Partiet, d 	de han have 
udrettet langt bedre ved at tage 
Ordet i Fællesmødet i Rønne, der 
skete Opfordringer nok dertil, men 
han tav mærkværdig nok stille, til 
største Ærgrelse for sine Partifæller, 
og just ikke til Gavn for ham selv 
eller Socialdemokratiet. 

24/,1 1914, Emil Bohn. 

Motorbaadene „ODIN ' ag „THOR" 
der nu arbejder i Fællesskab, har 
i denne Uge begyndt deres daglige 

Fart pas Kysten og Gudhjem. En-
kelte Ture ere udførte til Christiansø 

af „Thor" og har vundet god Til-
slutning. 

glemmer Ira Publikum, 
—:0: — 

Hr. Redaktør! 
En Indsender anker i forr. Nr. af 

„Nordbornholms Ugeblad' over 
Kloakforholdene ved Sandvig Jern 

m 	

- 

banestation. Det forekomster mig, 

al Opmærksomheden ogsaa bør 

henledes paa Kloakforholdene i Al-
linge, specielt Sygehus-Kloaken. 

Siden Stormfloden i Vinter har 
den været tilstoppet og flydt over 
alle Bredder. I den senere Tid, 
vel sagtens for at Vognene kunde 
køre der, er Kloakens Indhold ledet 
gennem en Rende over Spadsere-
og Køreve jen ned i Sandet. Her 
forgrener det sig i talrige stnaa Bi-
floder, der eflerhaanden tørrer ind 
og efterlader en slibrig, brunaglig 
Masse. 

Da det er del eneste Sted ved 
Næs,  hvor der er levnet en Smule 
Sand, er del i Aar blevet en yndet 
Legeplads for Ungdommen, og her 
ligger „vores allesammens Børn" 
intetanende og de roder ined de-
res srnaa Fingre i den modbyde-
lige Masse. 

Kommunalbestyrelsen gaar inaa-
ske ud fra, at det ikke gør saa nøje, 
da det ikke er noget Epidemisyge-
Inis ; uren Kloaken medfører dog, 
fortiden W. C., Rester af Forbin-
dingssager og andet Affald, der 
ligger i Solen, gærer og udklækker 
alleliaande Bakterier. Naar en Hus-
e jer har faaet sin Rendesten fyldt 
med Kommunens.Stenmel, saa den 
er blevet tilstoppet, vil det ikke 
vare man ge Timer, førend vor høje 
Øvrighed — alias Fred er iksen 
--- høfligt uren bestemt forlanger 
det f jærnet, hvis der da ikke skal 
falde en lille Bøde af til Politikassen. 

Det forundrer mig, at der lier i 
vor demokratiske Kommune, hvor 
alle skulde være lige efter Loven, 
virkelig gøres Forskel paa Kong 
Salsman ear Jrilt..!ell Hattemager; 
thi jeg kan ikke tænke mig andet 
end at Frederiksens altid aarvaagire 
131 k ikke for lang Tid siden skulde 
æ fablet paa Sygehuskloaken. 

;ked Tak for Optagelsen tegner 
En Husejer. 

31.ssIlk-Bentieseollf. 
11...orfor spiller De aldrig nogle korte 

Musiknumre, merl altid saa lange? 
Det stamnier deraf, at jeg lige kommer 

fra Biografteater-„Kapellet", og der untatte 
jeg altid 	1200-Aleter-Ting I 

Nogle Turister 

fandt forleden et Ben nedgravet i 

Sandet ved Næs Det formentes, at 
der maaske forelaa et Mord; mulig-

li gvis det ogsaa stammede fra en 
Operation paa Sygehuset, da det 

var funden i Nærheden af Sygehus-

kloaken. Ved nærmere Eftersyn vi-
ste det sig dog heldigvis kun at 

være — et Kødben. 	 Rep. 

Redningsmanden. 

et engelsk Ugeskrift fortælles 
følgende lille Anekdote. Hovedper-

sonen er en ung Officer, der paa 
Grund af sin Strenghed er meget 
forhadt af sine undergivne Ved en 
Fest var Officeren bleven saa beru-

set, at han beskrev Hjemvejen i 
kendelige Kurver. Tilsidst faldt han 
i en Dam ved' Siden af Vejen. Til-
fældigvis var en af hans menige 
Soldater i Nærheden, han ilede 
straks til og trak Officeren op af 
Vandet. Løjtnanten, hvem det kolde 
Vand havde gjort halv ædru, tak-
kede klædeligt og spurgte, om han 
ikke paa en eller anden Maade 
maatte vise sin Erkendtlighed. „Ak, 
Hr. Løjtnant", sagde Soldaten, ,hvis 
De blot vilde være saa god ikke at 
nævne et Ord om denne Historie, 
vilde jeg være Dem meget taknem-
lig'. „Hvorfor”, spurgte Officeren 
forbavset. „Jo, Hr. Løjtnant, naar 
de andre hører, at jeg har (rakket 
Dem op af Vandet, vil de start mig 
sønder og sammen." 

Vi venter i de kommende Dage: 

lliadiliN 	 Majs 

af prima Kvalitet 

El større hib Foderhavre 
af ekstra Kvalitet. 

Prisen bliver da lavere tor 
Majsen og billigst saalænge 
Skibene losser. 

Bestillinger udbedes. 

Nordlandets Handelsbus, 

En stor Ladning 

Udskudsbrmdder 
og en stor Ladning 

Kalmar-Tømmer og Sparrer 
ventes hjem først i Juli 
Maaned. Disse Varer sæl-
ges fra Havnepladsen til 
en lavere Pris. 

Nordlandets 

Handelshus. 

Minge-Sandvig Sygekasse, 
som er statsanerkendt, optager Med-
lemmer indtil 40-aata Alderen. For-
uden en daglig  Pengehjælp  yder 
Sygekassen fri  Læge og  Medicin 
for Medlemmerne samt fri Læge for 
deres hjemmeværende Bern under 
15 Aar, desuden hit Sygehus- og 
Sanatorieophold. 

Indmeldelser kan ske hos Kasse-
reren, Hr. Bager P. Holm, Allinge. 

Vær sparsommelig 
og beregnende. 

Køb Varerne hos os, thi vi sæl-
ger de bedste Varer til den laveste 
Pris. 

Sælg Æggene til os, thi vi beta-
ler den Im jete Pris. 

Nordlandets Handelshus, 

Erinnerilog 3n Bornholm. 
Elegante und moderne Photo-

graphien lin! der Hammershus Ra-
ble ini Hintergrunde. 

effen iiietich von 3- å. Persrinlich anzurr 
Telel Allinge 4. A ndr. Ipsen. 

Phrm,grapti an' Haien. 

Fllesinilko af engelske 
Geurfahrihs-Cylder. 

Alle Køberne er henrykte 
over den fine Kvalitet og 

billige Pris. 	. 

Herrecykler 110 Kr. Damecykler 115 Kr. 

Bestillinger modtages Irentdele,. 

Johan C, goeroed, 

Friskrøgel hornliolinsh 31h1 
faas i Regler I, hver Dag hos 

Vi anbefaler et omhyggeligt Bryg 

al fine Kvaliteter JAVA KAFFE. 
Extra Sort a 120 Øre anbefales. 

Rio og Brasil Kaffe har (24 bitter 

Smag og sælges ikke fra vor For-

retning. 

Nordlandets Handelshus. 

Røgede Lammelaar, 
Røget Oksefilet, 

anbefales som delikat Smørrebrøds-
paalæg. 

1. c13. Larsen. 

Eddikesyre 
prima Kvalitet — anbefaler 

B. Larsen 

~101111~8•1518~1.1 

(!:1Biogall 

Søndag den 28. Juni Kl. Bog 9. 

Paris offentlige Haver og Parker. 
En Rundtur 

gennem den franske Hovedstad. 
(Koloreret). 

Frk. Studenten. 
Dansk Lystspil i 2 Akter. 

Hovedrollerne spilles af Carl Al- 
strup og Else Frølich. 

De skraa BræJJers Evaatyr. 
Et Afsnit at en Kvindes Liv. 

Drama fra det moderne Bourgeoisi 

Gudstjenester. 
Ols Kirke: 

Skriftens. Kl. 9. 

Gudst jeneste Kl. 91/,. 

Allinge Kirke: 
Skriftent. Kl. 11/2. 

Gudst jeneste Kl. 2. 
Efterm. KI, 5, Møde i den gamle 

ved Ols Kirke. rke. 

Lærer Andersen fra Faareve jle taler. 

(Særlig for Ungdom), 



åy 

',Vi kan godt gifte os, 
men vi maa spare 

og derfor købe vore Varer i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning, 
der faar man altid bedste Varer til billigste Priser. 

KAFFE fra 

Alliiigc Nolod- 

o ll Protillkilofrolaiall 

anbefaler sig selv. 

„ALBA 
fif 

r, 

Tøjruller, 

liashohlaillp- 
masIdiler 

Slarsla Litir al 
!sgaleam, 

Porcela og 

Fajaace, 

laker Ileepard's 

Gryder 
anbefales 

Sle" 1) 

1 11[181fi 

Kakkemalslyr, 

Allinge 

 

F' rodulitforretnir~g. 

   

   

Køb Sengeudstyr hos os! 
Vi fører kun de bedste Kvaliteter i 

Bolster, Nankin og Satin 
og sælger disse med fuld Garanti. 

Prøv vore 	 som føres 
damprensede Fjer & Duns 	til flere Priser. 

c Ø Fuldstændige Sengeudstyr leveres med kort Varsel. 
Dynerne syes og fyldes gratis. 

Vattæpper 
i mange forskellige Mønstre og Størrelser. 	Tæpper til Voxne fra 4 Kr. 

Feltsænge, som vedstaaende Tegning 

Jernsenge og Madrasser til Fabrikspriser. 

 

Nordlandets Handelshus. 

Skal De til Dyrskuet? 
da forsyn Dem først med en 

flot Habit 
og en af vore bekendte engelske REGNFRAKKER, som sæl-

ges til Priser fra 14-32 Kr. 

Nordlandets Handelshus. 

Toget afgaar 
Sognedage. 

Nandviz—Itoune. 
Fra Sandvig 

Vinge 
Tein 

700 
705 
71, 

010 3so 7ss 
Ofi 	40, 
Os, 	4,4 	81r, 

Helligdommen 731, 0,„ 833 
Klemensker 724 I 12 	422 833 
Nyker 810 1 10 544 -908 

Til Rønne 830 117 5,s 930 

Roane—Sandvig 

;a 10as 330 815 
718 106,,s 3,0 8a5 
755 1113  4os 852 
814 1135 4» 9,1 
8» 115,447 922 

841 I 2on 501 939 
844 1 212 507 955 

Søn- og Helligdage. 
liindvix—Ranwp 

Fra Sandvig 	700 1020 11 10 510 833 
Allinge 	708 1008 1 is 518 843 
Tein 	7a3 l039 139 gig gu 
Helligdommen 7" 10" I" 51" 91° 
Klemensker 	7" 111" 200'604 932 
Nyker 	804 1100 2" 520 9" 

i Rønne 	828 II" 20 610100' 

Itonne—Sandelg 
Fra Rønne 	718 oso Iso 

Nyker 	738 
Klemensker 	7" 
Helligdommen 814 
Tein 	 880 

Allinge 	842 
Til 	Sandvig 	8'8 

100 180 
117 207 
1a 2" 
152 	9111 

201 2" 
210 380 

888 
8" 
911 
927 

938 
948 

Endvidere standser Toget ved Sand-
kaas, Humledal, Spliisgaard. Mæby og 
Blvkobbe, forsaavidt der er Trafik derfra 
eller dertil. 

Erindringsliste. 
Toldkamret 7-12 Form., 2-7 Efterm. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-1. 
Lasse- & Diskontobanken 2 -4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2 -4. 
Stempelfilial i Sparek,nssen 10-12, 2-4, 
Dampskibsexpeditionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm„ Mandag og 
Torsdag Form. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Distriktslægen 8-9 og 2.---3. 
Postkontoret 9-12 og 2-7. 

Sondag 12-2. 
Felegrafstationen 8 Morges til 9 Aften. 

Søndag, 12-2. 
Borgmesteren. kontortid liver SOgitedag 

Kl. .1 pita Skolen. 
Itrsrulditektores Mandag og Indtil; 

Form, 8 til In. 
Statsanstalten for Livsforsikring red Chr. 

Olsen, Messen. kontortid I —4 Ent. 

Folkebogsamlingen. 	lidlaan hver 
Fredag fra 61/2-71/,. 

Varme Bade. Mejeriet Kajbjerggaard 
Fredag 9-12 og 4-7. 
Lørdag 9 –12 og 4-10 

Sager le ell Livsledsagerske 
skal den gamle Cykle sælges, øn-
sker De Adgang over deres Ejendom 
forbudt, har De fundet et Par Ga-
loscher, skal der være politisk Mode 
eller Bal, har De Kreaturer til Salg 
eller vil De købe saaclanne, har 
De faaet nye Varer hjem, paatager 
De Dem Reparationer, har De 
startet en ny Forretning — hvordan 
skal Folk saa fas det al vide, hvis 
De ikke averlerer i et Blad, son, 
virkelig læses. 

.Nordbornholms Igeblad. 
læses af saa at sige alle i Nørre 
Herred og er derfor el fortrinligt An-
nonceblad. Send deres Annoncer 
til .Nordhoritholms Ugeblad". 

Ønsker De 
smukke og moderne Fotografier, 
da henvend Dem i Atelieiei ved 
Havnen. 
Telefon 4. 	 Andr. Ipsen. 

Cement, Tagpap, 
Tag- og Staldvinduer, Murgryder, Fyrdøre, 
Riste og Renseluger anbefliles til billigste Priser. 

cRIlin,16,e :Kolonial- og (135Poduktforretnin 

Vi giner højeste Pris for 4, 
Illin de jtalonial- og c froduktiforretni4 

Vaskeartikler, 
absolut det bedste til billiste Priser, 

anbefales. 

cAfc13. Sekunda Varer føres ikke. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

C2,'eirr-ba/rit 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

J6(7.9c.4 6:9 (Au iieht,..a /C — rocm  

Husk, at de gode 

Patent-Roehakker 
faas hos os. 

,17ilinje JrnIonial- og cfroduktfo P P etnin,55.. 

vil rfiemmebagning anbefales: 
extra prima groft Rugmel i Sække og Smaavægte. Det al-
lerbedste Bageri Flormel i Sække og Poser. 

Aldeles extra tør og sund Brødrug. Vi sælger til aller-

billigste Pris. 

Nordlandets Handelshus. 

Husk rorl vel assorterede 

Trælast-Lager! 
Forlang Tilbud, ag ni er til Tjeneste, 

Rolonial- og cfroduktforrelninj. 

Pigge Hegntraad, Glat Hegntraad, 

Traadvæv til Hønsegaarde 
sælges i hele Ruller til en meget billig Nettopris i 

Nordlandets Handelshus. 

HØST-LEER 
bedste og billigste, anbefales fra 

Allinge Kolonial- og Produktforretni. 

Bestil Doms Tryksager i Alliiigc lloylukkori 

Fra Rønne 
Nyker 
Klemensker 
Helligdommen 
Tein 
Allinge 

Til Sandvig 


